



AYUNTAMIENTO DE LONGARES

Estado de ejecución presupuestaria – ejercicio 2018

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre	4

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	199.000,00	199.000,00	67.828,22	67.828,22	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	4.100,00	4.100,00	63,10	63,10	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	116.800,00	116.800,00	28.940,86	28.940,86	4.237,85	0,00
4 - Transferencias corrientes	344.500,00	344.500,00	27.670,48	27.670,48	62.941,04	62.941,04
5 - Ingresos patrimoniales	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	327.000,00	327.000,00	0,00	0,00	35.476,94	9.096,03
8 - Activos financieros	0,00	57.052,04	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	991.900,00	1.048.952,04	124.502,66	124.502,66	102.655,83	72.037,07

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	260.900,00	260.900,00	48.841,40	48.841,40	4.193,65	4.193,65
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	296.300,00	296.300,00	44.409,59	44.134,59	10.006,07	10.006,07
3 - Gastos financieros	6.600,00	6.600,00	537,29	537,29	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	55.100,00	55.100,00	8.073,52	8.073,52	2.942,86	2.942,86
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	327.000,00	384.052,04	2.978,83	2.978,83	83.868,70	74.868,70
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	45.000,00	45.000,00	9.328,07	9.328,07	0,00	0,00
Total Gastos	991.900,00	1.048.952,04	114.168,70	113.893,70	101.011,28	92.011,28

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	199.000,00	199.000,00	123.471,20	123.471,20	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	4.100,00	4.100,00	367,93	367,93	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	116.800,00	116.800,00	62.150,85	62.150,85	4.237,85	0,00
4 - Transferencias corrientes	344.500,00	344.500,00	149.065,56	101.151,35	62.941,04	62.941,04
5 - Ingresos patrimoniales	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	327.000,00	327.000,00	103.137,88	14.704,65	35.476,94	11.661,49
8 - Activos financieros	0,00	57.052,04	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	991.900,00	1.048.952,04	438.193,42	301.845,98	102.655,83	74.602,53

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	260.900,00	260.900,00	110.548,17	110.548,17	4.193,65	4.193,65
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	296.300,00	296.300,00	105.028,02	105.028,02	10.006,07	10.006,07
3 - Gastos financieros	6.600,00	6.600,00	1.049,10	1.049,10	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	55.100,00	55.100,00	21.136,17	21.136,17	2.942,86	2.942,86
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	327.000,00	384.052,04	88.350,97	88.350,97	83.868,70	83.868,70
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	45.000,00	45.000,00	18.659,15	18.659,15	0,00	0,00
Total Gastos	991.900,00	1.048.952,04	344.771,58	344.771,58	101.011,28	101.011,28

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	199.000,00	199.000,00	185.773,49	185.773,49	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	4.100,00	4.100,00	754,33	754,33	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	116.800,00	116.800,00	87.109,43	87.109,43	4.237,85	0,00
4 - Transferencias corrientes	344.500,00	344.500,00	221.728,98	180.074,59	62.941,04	62.941,04
5 - Ingresos patrimoniales	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	327.000,00	327.000,00	103.137,88	14.704,65	35.476,94	27.289,16
8 - Activos financieros	0,00	57.052,04	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	991.900,00	1.048.952,04	598.504,11	468.416,49	102.655,83	90.230,20

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	260.900,00	260.900,00	161.771,77	161.771,77	4.193,65	4.193,65
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	296.300,00	296.300,00	203.767,07	203.359,60	10.006,07	10.006,07
3 - Gastos financieros	6.600,00	6.600,00	1.543,71	1.543,71	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	55.100,00	55.100,00	33.552,82	33.552,82	2.942,86	2.942,86
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	327.000,00	384.052,04	122.596,25	122.596,25	83.868,70	83.868,70
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	45.000,00	45.000,00	27.995,27	27.995,27	0,00	0,00
Total Gastos	991.900,00	1.048.952,04	551.226,89	550.819,42	101.011,28	101.011,28